



LU/Jorma Ruuhinen/AOK

20.9.1976

1 (1)

Kalevankatu 6 00100 HELSINKI 10

Puhelin 642 511

UUDET LUOTTOVAKUUTUSEHDOT

Eläketurvakeskuksen hallitus on 10.3.1976 vahvistanut kolmet uudet luottovakuutusehdot, joilla korvataan nykyiset ehdot n:ot 1, 2, 3 ja 8. Vastuuvajauksen luottovakuutusten ehdot n:ot 1 ja 2 korvataan vastuuvajauksen maksuluottovakuutusehdoilla, rahastovajauksen luottovakuutuksen ehdot n:o 3 korvataan rahastovajauksen maksuluottovakuutusehdoilla ja reaaliomaisuuden luottovakuutuksen ehdot n:o 8 korvataan reaalikatteen sijoitusluottovakuutusehdoilla. Voimassa olevien vakuutuksien osalta uudet ehdot tulevat voimaan vuoden 1977 tammikuun 31 päivään lähinnä seuraavan vakuutuskauden alusta.

Ehtojen uusimisen tarkoituksena on lähinnä ollut saattaa nyt kysymyksessä olevat luottovakuutusehdot muodollisesti yhdenmukaisiksi aiemmin uusittujen, lainoja koskevien sijoitusluottovakuutusehtojen kanssa. Merkittäviä muutoksia ehtojen asiasisältöön ei ole tehty.

ELÄKETURVAKESKUS

LIITTEET

Vastuuvajauksen maksuluottovakuutusehdot
Rahastovajauksen maksuluottovakuutusehdot
Reaalikatteen sijoitusluottovakuutusehdot

Vastuuvajauksen maksuluottovakuutusehdot

1 §

Vakuutustapahtuma

Vakuutustapahtuman katsotaan sattuneen, kun eläkelaitos on päättetty purkaa tai se on lain nojalla purettava.

2 §

Vakuutuskorvaus

Vakuutuskorvauksena Eläketurvakeskus kustantaa sen osan työntekijäin eläkelain mukaisesta eläkelaitoksen eläkevastuusta, jota ei voida kustantaa sen katteena olevalla omaisuudella.

3 §

Vakuutuksen alkaminen ja vakuutuskausi

Vakuutus alkaa siitä päivästä, josta eläkelaitoksen työntekijäin eläkelain mukainen eläkevastuu alkaa. Ensimmäinen vakuutuskausi jatkuu kuudennen kuukauden loppuun työnantajan tilikauden päättymisestä. Seuraavat vakuutuskaudet jatkuvat vastaavasti kuusi kuukautta yli työnantajan viimeksi päättyneen tilikauden.

4 §

Vakuutusmaksu

Vakuutuskauden vakuutusmaksu lasketaan luottovakuutetun määrän, työnantajan velkaisuusasteen ja luottovakuutusta varten annetun vastavakuuden perusteella noudattaen Eläketurvakeskuksen erikseen vahvistamia perusteita. Ensimmäinen vakuutusmaksu lasketaan vähintään 12 kuukaudelta ja siltä osin kuin maksu tällöin kohdistuu seuraavaan vakuutuskauteen, sillä hyvitetään seuraavan kauden vakuutusmaksua.

Ajalta, jolta luottovakuutusvastuu on vastuuvajauksen ylimääräisen pienentämisen tai työnantajan Eläketurvakeskukselle luovuttaman vastavakuuden johdosta alentunut, annetaan työnantajalle 1 momentissa mainittujen perusteiden mukainen hyvitys. Samoin menetellään, kun vakuutus päättyy 9 §:n a-kohdassa mainitusta syystä.

5 §

Jos perusteiden mukaan vakuutusmaksuun sisältyy vastuuvajauksen vähittäistä täyttämistä varten säästömaksuosa, se korkoineen vähentää eläkelaitoksen vastuuvajaukselta Eläketurvakeskuksen vuosittain tekemän tili-ilmoituksen mukaisesti. Eläketurvakeskuksessa säästömaksuosa kirjataan vakuutusmaksuvastuuseen.

Vastuuvajauksen vähittäinen täyttäminen voi vaihtoehtoisesti tapahtua myös siten, että työnantaja maksaa eläkelaitokselle Eläketurvakeskuksen hyväksymän suunnitelman mukaiset vastuuvajauksen täyttämismaksut. Jos työnantaja ei noudata edellä mainittua vastuuvajauksen täyttämissuunnitelmaa, lisätään seuraavan vakuutuskauden luottovakuutusmaksuun suorittamatta jäänyt täyttämismaksu 10 prosentilla korotettuna.

Jos tämä sopimus päättyy 9 §:n a-kohdassa mainitusta syystä, Eläketurvakeskus luovuttaa kertynyttä vakuutusmaksuvastuusuutta vastaavat varat eläkelaitoksen työntekijäin eläkelain mukaisen eläkevastuun kustantamista varten.

6 §

Vakuutusmaksun määräämistä varten työnantajan on neljän kuukauden kuluessa kunkin tilikautensa päättymisestä toimitettava Eläketurvakeskukselle sen pyytämät tiedot liikkeestään ja taloudestaan. Jollei näitä tietoja ole tässä määräajassa toimitettu Eläketurvakeskukselle, voidaan vakuutusmaksu määrätä käytettävissä olevien tietojen ja arvion perusteella.

7 §

Mikäli työnantaja antaa virheellisen tiedon tai jättää vakuutusmaksuun vaikuttavan tiedon antamatta, vakuutusmaksu oikaistaan, kun oikea tieto on saatu, koko siltä ajalta, jona virhe on vaikuttanut vakuutusmaksun suuruuteen. Oikaisuerälle lasketaan työntekijäin eläkelain mukaisen perusvakuutuksen laskuperustekorko. Eläketurvakeskuksella on oikeus periä oikaisuerä enintään kaksinkertaiseksi korotettuna, jos on aihetta epäillä, että tieto on jätetty antamatta tai annettu virheellisenä tahallisesti.

8 §

Jollei vakuutusmaksua, sen ennakkoa tai sen lisää suoriteta kuukauden kuluessa eräpäivästä, työnantaja on velvollinen maksamaan sille työntekijäin eläkelain 19 §:n 1 momentissa tarkoitetun suurista korkoa eräpäivästä lukien.

9 §

Vakuutuksen päätyminen

Tämä vakuutus päättyy:

- kun työnantaja on työntekijöilleen järjestänyt työntekijäin eläkelain mukaisen eläketurvan muussa eläkelaitoksessa siten, että eläkelaitos kokonaan vapautuu sanotusta eläkevastuusta, tai
- kun Eläketurvakeskus on suorittanut 2 §:ssä tarkoitetun korvauksen.

10 §

Erinäisiä määräyksiä

Allekirjoittamalla vakuutuskirjan työnantaja valtuuttaa Eläketurvakeskuksen saamaan valtion, kunnan ja muun julkisoikeudellisen yhdyskunnan vero- ja muilta viranomaisilta sekä raha- ja vakuutuslaitoksilta tietoja liikkeestään ja taloudestaan.

Eläketurvakeskus on velvollinen pitämään salassa vakuutusantajana saamansa tiedot työnantajan taloudellisesta asemasta sekä liike- ja ammattisalaisuuksista.

11 §

Työnantaja tai hänen oikeudenomistajansa on velvollinen heti suorittamaan Eläketurvakeskukselle vastuuvajauksen määrän seuraavissa tapauksissa:

- kun eläkelaitos on päätetty purkaa tai haettu konkurssiin,
- kun työnantaja lopettaa sen toiminnan, jonka alalla olevia työntekijöitä eläkelaitoksen tehtävä koskee,
- jos työnantajalta ei saada perittyä erääntyneitä luottovakuutusmaksua tai sen lisää,
- jos työnantaja lakkauttaa maksunsa, ryhtyy neuvottelemaan akordista, luovuttaa omaisuutensa konkurssiin tai jos hänet on haettu vararikoon,
- jos oikeudenomistajat eivät työnantajan kuoltua jatka toimintaa, jonka alalla olevia työntekijöitä eläkelaitoksen tehtävä koskee, tai jos ovat päättäneet sitä jatkaa, eivät kuukauden kuluessa työnantajan kuolemasta tee uutta maksuluottovakuutusoppimusta,
- jos työnantajayhtiö, päätettyään yhtyä toiseen yhtiöön, ei viimeistään 30 päivää ennen velkojille määrättyä paikalletulopäivää ole Eläketurvakeskukselle toimittanut todistusta siitä, että vastaanottava yhtiö on tehnyt tätä vakuutusta vastaavan maksuluottovakuutusoppimuksen.

12 §

Jos työnantaja on jättänyt antamatta Eläketurvakeskuksen pyytämät tiedot liikkeestään ja taloudestaan tai jos Eläketurvakeskus katsoo, että vastuuvajauksen maksaminen on vaarantunut, työnantajan tulee Eläketurvakeskuksen kehotuksesta asettaa luottovakuutuksen vakuudeksi Eläketurvakeskuksen hyväksymä vakuusuhalla, että Eläketurvakeskus muuten vaatii vastuuvajauksen maksettavaksi kokonaan korkoineen kuuden kuukauden kuluttua vaatimuksen esittämisestä.

13 §

Työnantaja on velvollinen korvaamaan kaiken sen, mitä Eläketurvakeskus tämän vakuutusoppimuksen johdosta on joutunut maksamaan.

Eläketurvakeskus ei valvo saatavaa, joka perustuu tämän pykälän 1 momenttiin tai 11 §:ään, etuoikeudella työnantajan muiden velkojen edellä.

14 §

Eläketurvakeskuksella on oikeus muuttaa näitä vakuutusehtoja lähinnä seuraavan vakuutuskauden alusta lukien ilmoitettuaan siitä työnantajalle ja eläkelaitokselle viimeistään neljä kuukautta aikaisemmin.

Rahastovajauksen maksuluottovakuutusehdot

1 §

Vakuutustapahtuma

Vakuutustapahtuman katsotaan sattuneen:

- kun työnantaja päättää lopettaa sen toiminnan, jonka alalla oleville työntekijöille hän on eläkelaitoksessa järjestänyt työntekijäin eläkelain mukaisen eläketurvan,
- kun työnantaja lakkauttaa maksunsa, ryhtyy neuvottelemaan akordista, luovuttaa omaisuutensa konkurssiin tai kun hänet on haettu vararikkoon,
- jos oikeudenomistajat eivät työnantajan kuoltua jatka toimintaa, jonka alalla oleville työntekijöille työnantaja on eläkelaitoksessa järjestänyt työntekijäin eläkelain mukaisen eläketurvan, tai jos ovat päättäneet sitä jatkaa, eivät kuuden kuukauden kuluessa työnantajan kuolemasta tee uutta maksuluottovakuutussopimusta,
- jos työnantajayhtiö päätettyään yhtyä toiseen yhtiöön, ei viimeistään kolmekymmentä päivää ennen velkojille määrättyä paikalletulopäivää ole Eläketurvakeskukselle toimittanut todistusta siitä, että vastaanottava yhtiö on tehnyt tätä vakuutusta vastaavan maksuluottovakuutussopimuksen.

2 §

Vakuutuskorvaus

Korvattavaan vahinkoon luetaan maksamatta oleva osa Eläketurvakeskuksen hyväksymästä vakuutuskirjassa mainitun rahastovajauksen määrästä sekä sille laskettava työntekijäin eläkelain mukaisen perusvakuutuksen laskuperustekorko.

Eläketurvakeskus ei vastaa niistä ennen vakuutustapahtumaa erään-tyneistä hyväksytyin maksusuunnitelman mukaisista määristä, joita eläkelaitos ei ole vuoden kuluessa erääntymisestä ryhtynyt perimään oikeudenkäyntiteitse.

3 § Vakuutuksen alkaminen ja vakuutuskausi

Vakuutus alkaa sinä päivänä, jonka eläkelaitos on Eläketurvakeskukselle luottovakuutuksen antamista varten ilmoittanut. Ensimmäinen vakuutuskausi jatkuu kuudennen kuukauden loppuun työnantajan tilikauden päättymisestä. Seuraavat vakuutuskaudet jatkuvat vastaavasti kuusi kuukautta yli työnantajan viimeksi päättyneen tilikauden.

4 §

Vakuutusmaksu

Vakuutuskauden vakuutusmaksu lasketaan luottovakuutetun määrän, työnantajan velkaisuusasteen ja luottovakuutusta varten annetun vastavakuuden perusteella noudattaen Eläketurvakeskuksen erikseen vahvistamia perusteita. Ensimmäinen vakuutusmaksu lasketaan vähintään 12 kuukaudelta ja siltä osin kuin maksu tällöin kohdistuu seuraavaan vakuutuskauteen, sillä hyvitetään seuraavan kauden vakuutusmaksua.

Ajalta, jolta luottovakuutusvastuu on rahastovajauksen ylimääräisen pienentämisen tai työnantajan Eläketurvakeskukselle luovutetun vastavakuuden johdosta alentunut, annetaan työnantajalle 1 momentissa mainittujen perusteiden mukainen hyvitys. Samoin menetellään, kun vakuutus päättyy 9 §:n a-kohdassa mainitusta syystä.

5 §

Jos perusteiden mukaan vakuutusmaksuun sisältyy rahastovajauksen vähittäisiä täyttämistä varten säästömaksuosu, se korkoineen vähentää työnantajan rahastovajaukselta Eläketurvakeskuksen vuosittain tekemän tili-ilmoituksen mukaisesti. Eläketurvakeskuksessa säästömaksuosu kirjataan vakuutusmaksuvastuuseen.

Rahastovajauksen vähittäinen täyttäminen voi vaihtoehtoisesti tapahtua myös siten, että työnantaja maksaa eläkelaitokselle Eläketurvakeskuksen hyväksymän suunnitelman mukaiset rahastovajauksen täyttämismaksut. Jos työnantaja ei noudata edellä mainittua rahastovajauksen täyttämisuunnitelmaa, lisätään seuraavan vakuutuskauden luottovakuutusmaksuun suorittamatta jäänyt täyttämismaksu 10 prosentilla korotettuna.

Jos tämä sopimus päättyy 9 §:n a-kohdassa mainitusta syystä, Eläketurvakeskus luovuttaa kertynyttä vakuutusmaksuvastuuosuutta vastaavat varat työnantajan järjestettävän työntekijäin eläkelain mukaisen eläketurvan kustantamista varten.

6 §

Vakuutusmaksun määräämistä varten työnantajan on neljän kuukauden kuluessa kunkin tilikautensa päättymisestä toimitettava Eläketurvakeskukselle sen pyytämät tiedot liikkeestään ja taloudestaan. Jollei näitä tietoja ole tässä määräajassa toimitettu Eläketurvakeskukselle, voidaan vakuutusmaksu määrätä käytettävissä olevien tietojen ja arvion perusteella.

7 §

Mikäli työnantaja antaa virheellisen tiedon tai jättää vakuutusmaksuun vaikuttavan tiedon antamatta, vakuutusmaksu oikaistaan, kun oikea tieto on saatu, koko siltä ajalta, jona virhe on vaikuttanut vakuutusmaksun suuruuteen. Oikaisuerialle lasketaan työntekijäin eläkelain mukaisen perusvakuutuksen laskuperustekorko. Eläketurvakeskuksella on oikeus periä oikaisuerialle enintään kaksinkertaiseksi korotettuna, jos on aihetta epäillä, että tieto on jätetty antamatta tai annettu virheellisenä tahallisesti.

8 §

Jollei vakuutusmaksua, sen ennakkoa tai sen lisäksi suoriteta kuukauden kuluessa eräpäivästä, työnantaja on velvollinen maksamaan sille työntekijäin eläkelain 19 §:n 1 momentissa tarkoitetun suuruisia korkoa eräpäivästä lukien.

9 §

Vakuutuksen päättyminen

Tämä vakuutus päättyy:

- a) kun työnantaja on kokonaan maksanut tässä sopimuksessa tarkoitetun rahastovajauksen tai
- b) kun Eläketurvakeskus on suorittanut 2 §:ssä tarkoitetun korvauksen.

10 §

Erinäisiä määräyksiä

Allekirjoittamalla vakuutuskirjan työnantaja valtuuttaa Eläketurvakeskuksen saamaan valtion, kunnan ja muun julkisoikeudellisen yhdyskunnan vero- ja muilta viranomaisilta sekä raha- ja vakuutuslaitoksilta tietoja työnantajan liikkeestä ja taloudesta.

Eläketurvakeskus on velvollinen pitämään salassa vakuutusantajana saamansa tiedot työnantajan taloudellisesta asemasta sekä liike- ja ammattisalaisuuksista.

11 §

Vakuutustapahtuman satuttua sekä, jos työnantajalta ei saada perittyä erääntynyttä luottovakuutusmaksua tai sen lisäksi, työnantaja tai hänen oikeudenomistajansa on velvollinen heti suorittamaan Eläketurvakeskukselle tässä sopimuksessa tarkoitetun rahastovajauksen.

12 §

Jos työnantaja on jättänyt antamatta Eläketurvakeskuksen pyytämät tiedot liikkeestään ja taloudestaan tai jos Eläketurvakeskus katsoo, että rahastovajauksen maksaminen on vaarantunut, työnantajan tulee Eläketurvakeskuksen kehotuksesta asettaa luottovakuutuksen vakuudeksi Eläketurvakeskuksen hyväksymä vakuus ehalla, että Eläketurvakeskus muuten vaatii rahastovajauksen maksettavaksi kokonaan korkoineen kuuden kuukauden kuluttua vaatimuksen esittämisestä.

13 §

Työnantaja on velvollinen korvaamaan kaiken sen, mitä Eläketurvakeskus tämän vakuutussopimuksen johdosta on joutunut maksamaan.

Eläketurvakeskus ei valvo saatavaa, joka perustuu tämän pykälän 1. momenttiin tai 11 §:ään, etuoikeudella työnantajan muiden velkojen edellä.

14 §

Eläketurvakeskuksella on oikeus muuttaa näitä vakuutusehtoja lähinnä seuraavan vakuutuskauden alusta lukien ilmoitettuaan siitä työnantajalle ja eläkelaitokselle viimeistään neljä kuukautta aikaisemmin.

Reaalikatteen sijoitusluottovakuutusehdot

Vakuutustapahtuma

1 §

Vakuutustapahtuman katsotaan sattuneen, kun eläkelaitos on päättetty purkaa tai se on lain nojalla purettava.

Vakuutuskorvaus

2 §

Vakuutustapahtuman satuttua Eläketurvakeskus suorittaa määrän, jolla eläkelaitoksen työntekijäin eläkelain mukaisen eläketurvan katteena olevista sijoituksista, lukuun ottamatta erikseen luottovakuutettuja lainoja, realisoitaessa saatu määrä alittaa näiden sijoitusten kirjanpitoarvojen summan. Vakuutuskorvauksena suoritetaan enintään määrä, joka tarvitaan eläkelaitoksen vastattavana olevan työntekijäin eläkelain mukaisen eläketurvan säilyttämiseen eläketurvan katteena olevan omaisuuden ja muiden sijoitusluottovakuutuskorvausten lisäksi.

Vakuutuksen alkaminen ja vakuutuskausi

3 §

Vakuutus alkaa siitä päivästä, josta eläkelaitoksen työntekijäin eläkelain mukainen eläkevastuu alkaa. Ensimmäinen vakuutuskausi jatkuu kuudennen kuukauden loppuun eläkelaitoksen tilikauden päättymisestä. Seuraavat vakuutuskaudet jatkuvat vastaavasti kuusi kuukautta yli eläkelaitoksen viimeksi päättyneen tilikauden.

Vakuutusmaksu

4 §

Vakuutuskauden vakuutusmaksu lasketaan luottovakuutetun määrän, katteena olevan omaisuuden laadun, työnantajan velkaisuusasteen ja luottovakuutusta varten annetun vastavakuuden perusteella noudattaen Eläketurvakeskuksen erikseen vahvistamia perusteita. Ensimmäinen vakuutusmaksu lasketaan vähintään 12 kuukaudelta ja siltä osin kuin maksu tällöin kohdistuu seuraavaan vakuutuskauteen, sillä hyvitetään seuraavan kauden vakuutusmaksua.

Jos luottovakuutusvastuu sijoituksissa tapahtuneen muutoksen tai Eläketurvakeskukselle ehkä annetun vastavakuuden johdosta vakuutuskauden aikana muuttuu, vakuutusmaksu oikaistaan 1 momentissa mainittujen perusteiden mukaisesti siltä ajalta, jona muutos on vaikuttanut vastuuseen. Samoin menetellään, kun vakuutus päättyy 8 §:n a-kohdassa mainitusta syystä.

5 §

Vakuutusmaksun määräämistä varten eläkelaitoksen on neljän kuukauden kuluessa kunkin tilikautensa päättymisestä toimitettava Eläketurvakeskukselle sen pyytämät tiedot taloudestaan. Myös vakuutuskauden kestäessä eläkelaitos on velvollinen antamaan Eläketurvakeskukselle selvityksen näiden tietojen muutoksista.

Jollei 1 momentissa mainittuja tietoja ole sanotussa määräajassa toimitettu Eläketurvakeskukselle, voidaan vakuutusmaksu määrätä käytettävissä olevien tietojen ja arvion perusteella.

6 §

Mikäli eläkelaitos antaa virheellisen tiedon tai jättää vakuutusmaksuun vaikuttavan tiedon antamatta, vakuutusmaksu oikaistaan, kun oikea tieto on saatu, koko siltä ajalta, jona virhe on vaikuttanut vakuutusmaksun suuruuteen. Oikaisuerälle lasketaan työntekijäin eläkelain mukaisen perusvakuutuksen laskuperustekorko. Eläketurvakeskuksella on oikeus periä oikaisuerä enintään kaksinkertaiseksi korotettuna, jos on aihetta epäillä, että tieto on jätetty antamatta tai annettu virheellisenä tahallisesti.

7 §

Jollei vakuutusmaksua, sen ennakkoa tai sen lisää suoriteta kuukauden kuluessa eräpäivästä, eläkelaitos on velvollinen maksamaan sille työntekijäin eläkelain 19 §:n 1 momentissa tarkoitettua suuruista korkoa eräpäivästä lukien.

Vakuutuksen päätyminen

8 §

Tämä vakuutus päättyy

- kun työnantaja on työntekijöilleen järjestänyt työntekijäin eläkelain mukaisen eläketurvan muussa eläkelaitoksessa siten, että eläkelaitos on kokonaan vapautunut sanotusta eläkevastuusta tai
- kun Eläketurvakeskus on suorittanut 2 §:ssä tarkoitettua korvauksen.

Erinäisiä määräyksiä

9 §

Eläkelaitoksella ei ole oikeutta ilman Eläketurvakeskuksen lupaa myydä omaisuutta, jota tämä sopimus koskee, alle sen kirjanpitoarvon tai vaihtaa sitä muuhun omaisuuteen tai antaa pantata sitä. Eläketurvakeskuksen on annettava pyydetty lupa, jollei eläkelaitoksen esittämä toimenpide vaaranna eläkelaitoksen kykyä vastata siinä järjestetystä eläketurvasta.

10 §

Eläketurvakeskuksella on oikeus tarkastaa eläkelaitoksen sijoitukset.

Eläkelaitos on velvollinen noudattamaan Eläketurvakeskuksen antamia määräyksiä sijoituksiin kuuluvien arvopaperien säilyttämisestä.

Eläketurvakeskus on velvollinen pitämään salassa vakuutusantajan saamansa tiedot eläkelaitoksen tai muun henkilön taloudellisesta asemasta tai liike- tai ammattisalaisuuksista.

11 §

Eläketurvakeskuksella on oikeus muuttaa näitä vakuutusehtoja lähinnä seuraavan vakuutuskauden alusta lukien ilmoitettuaan siitä eläkelaitokselle viimeistään neljä kuukautta aikaisemmin.